
DESIGNAÇÃO PRODUTO:

EAN UNIDADE 7 896 213 000 615

ITF 14 10810006590071

INGREDIENTES: 

100 g

2172 Kj/ 517 Kcal

27g

13g

67g

42,46g

Fibra 0,7g

3,5g

0,099g

Declaração Nutricional

Valores Nutricionais médios por:

Energia

Lipidos

Sal

     Dos quais Saturados

Hidratos de Carbono

     Dos quais Açúcares

Proteínas

Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, limão

em pó, sal, emulsionante: lecitina de soja (E322), aroma idêntico ao natural de limão, corante

clorofila (E140), fermento químico: bicarbonato de sódio (E500), acidificante ácido citrico (E330).

Contém glúten e soja. Pode conter vestígios de leite.

FICHA DE ESPECIFICAÇÃO

ESPECIFICIDADES:

Vitarella - Wafer Limão 120g
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