

FICHA DE ESPECIFICAÇÃO



DESIGNAÇÃO PRODUTO: Vitarella - Wafer Limão 120g

EAN UNIDADE	7 896 213 000 615
ITF 14	10810006590071

ESPECIFICIDADES:

INGREDIENTES:

Açúcar, farinha de **trigo** enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, limão em pó, sal, emulsionante: lecitina de **soja** (E322), aroma idêntico ao natural de limão, corante clorofila (E140), fermento químico: bicarbonato de sódio (E500), acidificante ácido citrico (E330). **Contém glúten e soja. Pode conter vestígios de leite.**

Declaração Nutricional Valores Nutricionais médios por:

<u> </u>	100 g
Energia	2172 Kj/ 517 Kca
Lipidos	27g
Dos quais Saturados	13g
Hidratos de Carbono	67g
Dos quais Açúcares	42,46g
Fibra	0,7g
Proteínas	3,5g
Sal	0,099g